Pecyn dogfennau cyhoeddus

Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd

Lleoliad: Cynulliad
Ystafell Bwyllgora 3 - Y Senedd Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: National
Dydd Mercher, 19 Hydref 2011 VAVZSIg;nbly for

CZ

| gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:

Virginia Hawkins

Clerc y Pwyllgor

029 2089 8544
ES.comm@wales.gov.uk

Agenda

1. Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon

2. Ymchwiliad i bolisi ynni a chynllunio yng Nghymru - Tystiolaeth

gan RenewableUK Cymru (09.30 - 10.30) (Tudalennau 1 - 7)
E&S(4)-07-11 papur 1

Llywelyn Rhys, Pennaeth RenewableUK Cymru

Piers Guy, Pennaeth Datblygu, Nuon Renewables

Caroline McGurgan, Rheolwr Prosiect, Eco?2

3. Cyllideb ddrafft 2012-13: Craffu ar waith Gweinidog yr

Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy (10.30 - 11.30) (Tudalennau 8 - 15)
E&S(4)-07-11 papur 2

John Griffiths AC, y Gweinidog Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy

Matthew Quinn, Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy

Christianne Glossop, Prif Swyddog Milfeddygol

4. Papurau i'w nodi (Tudalennau 16 - 23)

Gohebiaeth gan y Dirprwy Weinidog Amaethyddiaeth, Pysgodfeydd, Bwyd a Rhaglenni
Ewropeaidd ynghylch Glastir

E&S(4)-07-11 papur 3

Gohebiaeth gan Gadeirydd y Pwyllgor Deisebau ynghylch P-04-326 Na i losgyddion
E&S(4)-07-11 papur 4






Environment and Sustainability Committee Eltem 2
E&S(4)-07-11 (p1)

A

RenewableUK - Cymru
renewable
13a Cathedral Road

//" The voice of wind & marine energy Caerdydd / Cardiff CF11 9HA

N\

United Kingdom
Tel: +44 (0)29 2022 0700

Web: www.renewable-uk.com
Email: cymru@renewable-uk.com

Environment and Sustainability Committee:

Inquiry into energy policy and planning in Wales

Written submission by RenewableUK Cymru

September 2011

RenewableUK (formerly BWEA) was established in 1978 and is the representative body for
companies active in the UK wind, wave and tidal energy market. We represent all aspects of the
renewables industry from manufacturers of the technology, through to developers and installers,
legal and environmental specialists, 
[...]
al a delir am ddifa
anifeiliaid sy’n dal y clefyd.

Tudalen 10



19. Byddwn yn parhau a’r gweithredoedd a osodwyd ym mis Mawrth
2010 i sicrhau bod coetiroedd yn dod yn fwy cynaliadwy trwy
Strategaeth Goetiroedd Cymru.

John Griffiths
Gweinidog yr Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy

Tudalen 11



1G9l 1GL9l Zrs9l 20991 0€ve ainjipuadx3 sawweiboid MOD| selpoq Asealjep ebeuew pue Josuodg
06601 06601 €86°01 0zLLL |ejol qng
06 . 06 . ) h owwh AN V62 $S900y $s9008E 9pISAIUN0D JUBLIUONIAUT
00601 00601 00601 0060l 061¢C S)ied |euohieN pue sadeospue| psjosjold sjowold
00zZ‘c 00zZ°c 00z‘c 8LL'Y |ejol qng
00€ 00€ 00€ 00€ 612 uone|nbal s)sepn

. . . . a1sep ApiL| puel psjeulwejuod pue P37 ‘uonelsiBa
006°¢ 006°¢ 006 ¢ 8LYY l6le sajep deay % Alllenp JuswuoliAug |eD07] a1sep\\ NT wawsa|dwi pue abeuepy
[4%} (4%} V.8 LL6 |ejol qng
258 258 /8 /16 nso 6182 uollen|eA pue yoieasay JuswuoliAug| aseq aouspins ajelidoidde ue dojaasQg
19€C 19€C oLy'e 95+ lejol qng
00S°} 00S‘} 00S'} 005} ¥28¢ Buipuny poddns 16|\ [EJUBWUOIIAUT saioljod
/98 /99 016 956 NAVN cz8z 1ueI9 pun- juswdojaAa a|qeulB}SNS| aulew pue UoljJeAIaSUOD ainjeu JaAllaq
1N A TA) 8LL‘IC) G88'GLl Gy LLL Ajiqeure}sng pue sabueyo ajewn|d €30l
€85°€8 €82'6L ¥86°6. 6158 |ejol qng

. ) . . o1se juswainoold aysem pue awainoold aysem pue Abajens
€85°¢€8 €8¢ 6. 86 6. 6lgcs 1SEM 06le ABareng aisepn ayy uswa|dwi pue abeuepy alse M\ 9y} uswa|dwi pue abeuey
080°L 080°L ovL'l ove'l |ejol qng Q\
009 009 009 09 0L.€ ABisus ues|) juswisanul Aisnpul i
08Y 08Yy o¥S 009 I83S /182 uonuanaid uonnjod g Ajinjoeoipey| pue ABlaus aindas pue ues|o ajeyljloe n_n.V
812°L2 8l2'LC oLz 9961 lejol qng uonelsiba) ©

pue Aoljod abemas pue usjem ‘sl Aunqeureysn
8l¢'/¢C 8.¢C'LC L¥0'LC ¥99'61 amood ogce Jajep @ Juswabeuel sty poo| [B1Se0d pue pooj) Juswaldwi pue dojeasq pue .w.m.:msmu QNMO
02s°Cl 02s°Cl 0LLClL L06°C1 |ejol qng
8. 8. ¥Z8 598 1921 jun uononssuod uoie|nbai
00€‘S 00€‘s 00€‘S 00€‘S 12/€ sawwelboid Aousio3 Abisu3| pue uone|siBa| ‘suonesiunwiwod ‘Aoljod
986°
[...]
Petitions Committee

Tudalen 23



	Agenda
	2 Ymchwiliad i bolisi ynni a chynllunio yng Nghymru - Tystiolaeth gan RenewableUK Cymru
	3 Cyllideb ddrafft 2012-13: Craffu ar waith Gweinidog yr Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy
	4 Papurau i'w nodi
	E&S(4)-07-11 papur 4




Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 2 - Y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd Mercher, 19 Hydref 2011 ‘
National
Assembly for
Amser: 09:30 - 11:45 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 1/
http:/ /www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_200000_19_10_2011&t=0&I=cy

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

Dafydd Elis-Thomas (Cadeirydd)
Mick Antoniw

Rebecca Evans

Russell George

Vaughan Gething

Llyr Huws Gruffydd

Julie James

Antoinette Sandbach

Mark Drakeford

Eluned Parrott

Tystion:

Llewelyn Rhys, Pennaeth, RenewableUK Cymru

Piers Guy, Pennaeth Datblygu, Nuon Renewables
Caroline McGurgan, Rheolwr Prosiect, Eco2

John Griffiths, Gweinidog yr Amgylchedd a Datblygu
Cynaliadwy

Christianne Glossop, Chief Veterinary Officer

Matthew Quinn, Llywodraeth Cymru

Staff y Pwyllgor:

Virginia Hawkins (Clerc)
Catherine Hunt (Dirprwy Glerc)
Graham Winter (Ymchwilydd)

1. Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon
1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan David Rees a William Powell. Roedd Mark Drakeford

ac Eluned Powell yn dirprwyo.



2. Ymchwiliad i bolisi ynni a chynllunio yng Nghymru - Tystiolaeth

gan RenewableUK Cymru
2.1 Ymatebodd y tystion i gwestiynau gan Aelodau’r Pwyllgor ynghylch polisi ynni a
chynllunio yng Nghymru.

2.2 Cytunodd Llewelyn Rhys i ymgynghori ag Aelodau’r Pwyllgor i ddrafftio protocol ar
gyfer Cymru ynghylch ymgynghori a chymunedau fel rhan o’r cynlluniau datblygu ar
gyfer prosiectau ynni, gan gynnwys y manteision cymunedol.

2.3 Cytunodd Piers Guy i ddarparu manylion gwybodaeth ynghylch manteision
cymunedol ar gyfer y prosiectau y mae Nuon Renewables wedi bod yn gysylltiedig a

hwy.
2.4 Cytunodd y Pwyllgor i wahodd y tystion i ddod i sesiwn dystiolaeth arall.

3. Cyllideb ddrafft 2012-13: Craffu ar waith Gweinidog yr

Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy
3.1 Ymatebodd Gweinidog yr Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy a’i swyddogion i
gwestiynau gan Aelodau’r Pwyllgor.

3.2 Cytunodd y Gweinidog i ddarparu gwybodaeth ychwanegol ynghylch treulio
anaerobig a manylion y costau sy’n gysylltiedig a chreu un corff amgylcheddol.

Trawsgrifiad
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.



http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1308

